EXTRATO DA DECISÃO

DECISÃO – RECURSO 005/2025 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

A Comissão de Avaliação de Propostas submetidas através dos Editais da Política
Nacional Aldir Blanc – PNAB, do Município de Porto Real do Colégio/AL, no uso de suas
atribuições legais, após análise do Recurso 005/2025, interposto por DÉCIO MATIAS
PONTES que impugnou o resultado preliminar do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2025 emite se seguinte decisão:

A Comissão Sindicante, em razão de que foi verificado que não consta no E-mail a
inscrição do proponente, sendo verificado inclusive na presença do proponente. Os
documentos não foram pontuados devido à ausência do recebimento da inscrição no E-
mail ou de forma presencial, conforme edital.  CONCLUI: ESTA COMISSÃO DECLARA
IMPOSSIBILDADE DE ATENDER O PEDIDO, FICANDO O RECURSO NÃO ADMITIDO, POR
NÃO CUMPRIR A REGULARIDADE FORMAL

 Publique-se.

Comissão de Avaliação de Propostas submetidas através dos Editais da Política Nacional
Aldir Blanc – PNAB, em 18 de junho de 2025.

Comissão de Avaliação:
1- JOSÉ MÁRCIO SANTOS
2- GILMARA NERIS VIEIRA
3- MONIZE BORGES NERI ROCHA
4- KAUÃ SCOTT ALMEIDA DA SILVA